
C O M U N E D I C E N T U R I P E
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

< >

Codice     Fiscale     e     Partita     IVA:     00102530862  

Ordinanza n. 1 del 16 gennaio 2025

OGGETTO: Chiusura straordinaria delle scuole di ogni ordine e grado a causa delle condizioni 
metereologiche avverse.

IL SINDACO

PRESO ATTO dell'allerta meteo rossa diramata dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile
che prevede condizioni metereologiche avverse a causa di precipitazioni di natura eccezionale;

RILEVATO che il territorio del nostro Comune,  venerdì 17 gennaio fino alle 24 è interessato da rovesci
e temporali, cosi come da allerta meteo rossa diramata dalla Protezione Civile Regionale;

RILEVATA l'urgenza di adottare provvedimenti al fine di evitare situazioni di pericolo e per la 
salvaguardia della pubblica e privata incolumità, nonché disagi agli studenti e al personale docente e 
non docente anche fuori sede, nel recarsi a scuola o nel ritorno alle proprie abitazioni;

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

Sentito I' U.T.C.

Visto l'art 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e succ. modifiche ed integrazioni;

Con i poteri conferitigli dalla legge;
ORDINA

La chiusura straordinaria delle scuole di ogni ordine e grado, per la giornata di venerdì 17 gennaio 2025;
La chiusura straordinaria di Villa Corradino per la giornata di venerdì 17 gennaio 2025.

La presente ordinanza dovrà essere notificata al Comando Polizia Municipale, al Comando Stazione 
Carabinieri, all'U.T.C. di questo Comune ed ai Dirigenti Scolastici degli istituti presenti nel territorio 
comunale.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
n
t
u
r
i
p
e
 
P
r
o
t
.
 
0
0
0
0
6
7
6
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


